
D.D.G.  n. _________ del ___________

 REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI

IL  D IR IGENTE  GENERALE

  

Formalizzazione accertamento somme sul capitolo 7256 capo 16

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione

Siciliana” e s.m.i.;
VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19,  recante  "Norme  per  la  riorganizzazione  dei

Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";
VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio”;
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01/06/2022, con il quale è

stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n. 19/2008 – Rimodulazione
degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  Regionali  di  cui  all’art.  49,  comma 1,  della  L.R. 7
maggio 2015 n. 9;

VISTO il D.Lgs.vo 23 giugno 2011 n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della Legge 05 maggio 2009 n.42 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 13 gennaio 2015 n.3 art.11, che disciplina le modalita’ applicative del D. Lgs.vo del 23
giugno 2011 n.118;

VISTA   la Legge Regionale n. 1 del 09/01/2025 “Legge di Stabilità regionale 2025-2027”,
VISTA la  Legge Regionale n.  2 del  09/01/2025 “Bilancio di  previsione della  Regione Siciliana per  il

triennio 2025/2027”;
VISTA la Deliberazione di Giunta di Governo n.2 del 16/01/2025 ”Bilancio di previsione della Regione

Siciliana  per il triennio 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  Accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e
Piano degli Indicatori”;

VISTO il D.P. Reg. n. 2711 del 21/06/2024 con il quale il Presidente della Regione Siciliana in esecuzione
della Delibera di  Giunta Regionale n.  224 del 17/06/2024 ha conferito al  dott.  Arturo Vallone
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti;

VISTA la Circolare n.26 del 20/12/2024 della Ragioneria Generale della Regione.
VISTI gli accertamenti tecnici rinvenuti sul Capitolo 7256 - Capo 16  “Entrate da rimborsi, recuperi e

restituzioni  di  somme non dovute  o  incassate  in  eccesso  da  famiglie  relative  ad  assegnazioni
extraregionali” per complessivi € 3.520,00 , come di seguito elencati:

Nr Reversale Data Emiss. Importo
Reversale

Nr
Accert

C_R Causale Codice Fiscale Debitore Data
Versamento

1653232 22/05/2025 3.520,00 20089 C O-C CASSA REGIONALE 
CONTRIBUTO A FONDO 
PERDUTO PER LA 
RIMOZIONE E LO 
SMALTIMENTO DI 
MANUFA . 01-ENER-MA 
243702 000062/2023 0001

BGLNNN56R31H380F BUGLISI 
ANTONINO

03/01/2024

giacomo.varisco
Font monospazio
698

giacomo.varisco
Font monospazio
23.05.2025



CONSIDERATO che per le reversali rinvenute sul Capitolo 7256 non è stato possibile individuare l’esatta
causale/capitolo di entrata e tenuto conto delle carenti funzionalità del sistema SCORE;

VISTA la nota di sollecito prot. n.14346 del 14/05/2025 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro -
Servizio Tesoro e l’allegato ad essa annesso, che impone, comunque ed in ogni caso, di effettuare il
decreto  di  accertamento  formale  degli  accertamenti  tecnici  registrati  sul  portale  SCORE  e
classificati come “AD” e tenuto conto che successivamente si procederà a verificare ed eliminare
eventuali accertamenti duplicati;

RITENUTO pertanto di  dovere procedere alla formalizzazione degli  accertamenti  tecnici  sopra elencati
mediante accertamento contabile delle suddette somme;

DECRETA

ART.1
Per l’esercizio finanziario 2024, per il capitolo 7256 - Capo 16 “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni
di  somme non dovute  o incassate  in  eccesso da famiglie  relative  ad assegnazioni  extraregionali” sono
formalizzati i seguenti accertamenti tecnici e pertanto accertate, riscosse e versate le relative somme per
complessivi €  3.520,00 in c/competenza come da elenco di seguito riportato:

Nr Reversale Data Emiss. Importo
Reversale

Nr
Accert

C_R Causale Codice Fiscale Debitore Data
Versamento

1653232 22/05/2025 3.520,00 20089 C O-C CASSA REGIONALE 
CONTRIBUTO A FONDO 
PERDUTO PER LA 
RIMOZIONE E LO 
SMALTIMENTO DI 
MANUFA . 01-ENER-MA 
243702 000062/2023 0001

BGLNNN56R31H380F BUGLISI 
ANTONINO

03/01/2024

ART.2
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei
Rifiuti, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e come modificato dall’art. 98, comma 6
della L.R. 07/05/2015, n. 9.

ART. 3
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei
Servizi di Pubblica Utilità per gli atti consequenziali.

Il Dirigente Generale
dott. Arturo Vallone

Il Funzionario Direttivo
arch. Antonio Morreale


		2025-05-22T17:07:41+0200
	ANTONIO MORREALE


		2025-05-23T10:08:25+0200
	ARTURO VALLONE




